REQUERIMENTO N°: 42/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES.

THEREZINHA VERGNA VIEIRA, Vereadora com assento nesta Egrégia Casa de Leis, no

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 128 do Regimento

Interno da Casa, vem respeitosamente REQUERER, que após ouvido o Plenário, sejam

encaminhados ao Ilustríssimo Secretário de Obras, Requerimento solicitando o que

segue:

REQUER AO ILUSTRÍSSIMO SECRETÁRIO DE

OBRAS A LIMPEZA E REFORMA DA QUADRA

POLIESPORTIVA “LEANDRO DA SILVA REIS” NO

BAIRRO INTERLAGOS.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que, esta Vereadora foi procurada pelos moradores da

região do bairro Interlagos que faz uso da quadra poliesportiva “Leandro Reis da Silva”,

solicitando providências acerca dos problemas relacionados a mesma. Segue fotos em

anexo.

CONSIDERANDO que, os brinquedos da quadra estão praticamento todos

quebrados e que nas areas de areias estão completamente sujas e com madeiras

acumuladas.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360034003800330031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360034003800330031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

CONSIDERANDO que, existem moradores de ruas morando nas instalações

das quadras e usando os banheiros e que há falta de limpeza, o mau cheiro que exala

da quadra está incomodando os moradores.

CONSIDERANDO que a quadra poliesportiva é utilizada não somente para a

realização de atividades físicas, constituindo-se também em espaço de interação e

convivência comunitária entre as crianças e os adolescentes no período em que estes

não se encontram na unidade escolar, possibilitando, assim, o pleno exercício do

direito à cultura, ao esporte e ao lazer dispostos na Constituição.

Ante o exposto, REQUEREMOS à esta Nobre Mesa Julgadora, que após ouvido

o Plenário, dispensadas as demais formalidades de praxe, seja oficiado o Ilustríssimo

Secretário de Obras para que este atenda ao pedido supra, sendo essa a razão do

presente Requerimento, pelo qual pleiteio a APROVAÇÃO.

Termos em que,

pede deferimento.

Linhares/ES, 28 de março de 2023.

THEREZINHA VERGNA VIEIRA

VEREADORA – REDE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360034003800330031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360034003800330031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360034003800330031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200360034003800330031003A005000

Assinado eletrônicamente por Therezinha Vergna Vieira em 29/03/2023 11:01

Checksum: 4651E3BC1E890281B3144504E9E13857C222C101D0251FCB4B53E353AD96EA44